АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

18.10.2024                                                                                                                                       № 526

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников
Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия

образовательных организаций», утвержденное постановлением Администрации
Тегульдетского района от 18.10.2017 № 510 «Об утверждении Положения о системе

оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия образовательных организаций»

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района

от 18.10.2024 № 521 «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не
распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012
№ 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688», постановлением Администрации
Тегульдетского района от 15.02.2010 № 46 «Об утверждении размеров окладов
(должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера работников муниципальных
казенных учреждений по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов,
служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не
отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников Муниципального

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных организаций»,
утвержденное постановлением Администрации Тегульдетского района от 18.10.2017
№ 510 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Муниципального
казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных организаций»
(в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 29.01.2018 № 26,
от 28.05.2018 № 248, от 29.01.2019 № 39, от 24.10.2019 № 409,от 12.07.2022 № 318,
от 15.02.2023 № 120,от 29.09.2023 № 445, 01.02.2024 № 102) следующие изменения:

 1) таблицу пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
 «

№  Должности
Размер

должностного оклада
(рублей)

 Должности профессиональной
квалификационной группы
«Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

1 квалификационный
уровень

Бухгалтер, экономист
12466

2

2 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться II внутри
должностная категория – бухгалтер,
экономист

12950

3  квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться I внутри
должностная категория - бухгалтер,
экономист

13436

4  квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное
должностное наименование «ведущий»
- бухгалтер, экономист

14382

                                                                                                                                                     »;
2) абзацы 1, 2  пункта  4.1.1 изложить в следующей редакции:
«4.1.1. Персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается

работнику с учетом уровня профессиональной подготовленности, сложности, важности
выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении
поставленных задач, стажа работы в учреждении и других факторов в пределах
обеспечения финансовыми средствами. Размеры и условия выплаты ежемесячной
персональной надбавки стимулирующего характера утверждаются локальным
нормативным актом, принимаемым учреждением с учетом мнения представительного
органа работников и не могут превышать 18000 рублей.

Персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается на
определенный период времени в течение календарного года приказом директора
Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия
образовательных организаций.»;

3) пункт  4.1.3 изложить в следующей редакции:
«4.1.3. За счет экономии фонда оплаты труда работникам устанавливаются

премии:
за качество выполняемых работ;
за выполнение особо важных и срочных работ;
по результатам работы за квартал, год.».
2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене

муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 октября
2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы  Тегульдетского района             О.В. Салутин

Харина Елена Васильевна
8(38246)2-13-64
tgd-urist@ tomsk.gov.ru